
Česká školní inspekce  

Čj.: ČŠI–396/09–1 

III. 

Koncepční záměry inspekční činnosti na období 2009 – 2013 
 

Východiska 
 

V následující tabulce uvádíme vývoj základních ukazatelů v letech 2005 až 2008. 

Ukazatel M.J. 2005 2008 

Pracovníci ČŠI osoby 616 559 

Vysokoškolská 
kvalifikovanost IP 

% 65,3 77,7 

Rozpočet ČSI tis. Kč 278 609 302 326 

Průměrný plat Kč 23 180 26 992 

Průměrný věk rok 50 49 

Počet pracovišť  67 46 

 
S uvedenými kapacitami ve školním roce 2007/2008  Česká školní inspekce: 

• uskutečnila 13 297 inspekčních akcí; 

• navštívila 4 716 škol a školských zařízení; 

• vyhodnotila 1 777 ŠVP, 8 674 inspekčních hospitací, 8 751 rozhovorů s vedením a 
pedagogickými pracovníky; 

• účastnila se 462 konkurzních řízení na ředitele škol; 

• šetřila 395 podání s 885 podněty, zpracovala 1 322 dotazů v krajských inspektorátech. 
 

Období 2009 – 2013 bude výrazně charakterizováno pokračováním školské reformy, reflexí 
dosažených výsledků a případnými korekcemi postupů. V tomto období má být dokončena 
kurikulární reforma a monitorování její realizace je jedním z klíčových prvků činnosti ČŠI. 
ČŠI v kontextu již uskutečněných kroků školské reformy provedla změny v systému (zejména 
organizaci a metodikách práce) školní inspekce. 

Práce ČŠI je v souladu s koncepčními záměry uplynulého období organizována v tzv. tříletém 
inspekčním cyklu. Tedy během tří let jsou kontrolovány a hodnoceny všechny školy a školská 
zařízení, k nimž má ČŠI působnost. V nadcházejícím období tedy bude poprvé možno 
postupně srovnávat výsledky kontroly a hodnocení v čase. 

Pro hodnocení obsahu vybraných strategických oblastí stanovených MŠMT v RVP a 
definovaných také v Evropském rámci celoživotního učení byl v uplynulém období stanoven 


